1

股票代码：600153 股票简称：建发股份 公告编号：2023—074

债券代码：185248 债券简称：22建发01

债券代码：185678 债券简称：22建发Y1

债券代码：185791 债券简称：22建发Y2

债券代码：185929 债券简称：22建发Y3

债券代码：137601 债券简称：22建发Y4

厦门建发股份有限公司

诉讼事项进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

释义

除非另有说明，以下简称在本公告中的含义如下：

公司或建发股份：指厦门建发股份有限公司

建发通讯：指厦门建发通讯有限公司，系建发股份全资子公司

联通华盛：指联通华盛通信有限公司

公司于 2020 年 5 月 8 日披露了《公司涉及诉讼的公告》（公告编号：临 2020

—035），主要内容系子公司建发通讯（一审原告）与联通华盛（一审被告）买卖

合同纠纷一案。建发通讯与联通华盛存在多笔买卖合同，联通华盛未依约交付货

物，故建发通讯采取必要的法律手段维护自身合法权益。

公司于 2021 年 5 月 8 日披露了《公司诉讼事项进展公告》（公告编号：临

2021—040），主要内容系建发通讯于 2021 年 5 月 6 日收到该案的一审民事判决

书，北京市第二中级人民法院于 2021 年 4 月 30 日一审判决驳回建发通讯的诉讼

请求。该判决书上诉期尚未届满，判决书尚未生效，建发通讯将于上诉期内提起

上诉。

现就该诉讼的进展情况公告如下：

一、本次诉讼的进展情况

建发通讯收到该案的二审民事判决书，北京市高级人民法院二审判决驳回建

2

发通讯的上诉请求。该判决书业已生效，建发通讯拟于再审期内提起再审。

二、本次诉讼对公司的影响

目前，公司各项业务经营情况正常，财务状况稳健，该案对公司业务经营及

偿债能力无重大影响。公司及建发通讯将积极处理该诉讼。

公司将持续关注该案件的进展情况，并及时履行信息披露义务。敬请投资者

注意投资风险。

特此公告。

厦门建发股份有限公司董事会

2023 年 7 月 22 日